
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπό στοιχεία 150681/Κ1/
12.09.2018 απόφασης της Προϊσταμένης του Τμή-
ματος Κολλεγίων της Διεύθυνσης Διά Βίου Μάθη-
σης της Γενικής Γραμματείας Διά Βίου Μάθησης 
με θέμα «7η Τροποποίηση του υπ’  αρ. 199179/
27-12-13 Προσαρτήματος στην υπ’ αρ. 108276/ΙΑ/
05-8-2013 (Β’  2019) Άδεια του Κολεγίου «“CITY 
UNITY COLLEGE”».

2 Ανάκληση της υπ’ αρ. 3122.1/4777/01/28-5-2014 
υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστασης στην 
Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστήματος της εται-
ρείας «CELESTYAL CRUISES CENTRE LIMITED» με 
έδρα στην Κύπρο.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας και του Τμή-
ματος Δόμησης του Δήμου Ικαρίας για το έτος 
2023.

4 Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου του έκτακτου επικουρικού προσω-
πικού, των Παραρτημάτων του Κέντρου Κοι-
νωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου, που 
προσλήφθηκε για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών, από την εμφάνιση και διάδοση στην 
Χώρα μας του κορωνοϊού COVID-19, για το χρο-
νικό διάστημα από 01-01-2023 έως 31-05-2023 
οικ. έτους 2023.

5 Kαθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της Κεντρικής Υπηρεσίας της Διοίκησης της 
7ης Υγειονομικής Περιφέρειας. 

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το προ-
σωπικό της ’’ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.’’ για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 160068/Κ6 (1)
   Ανάκληση της υπό στοιχεία 150681/Κ1/

12.09.2018 απόφασης της Προϊσταμένης του 

Τμήματος Κολλεγίων της Διεύθυνσης Διά Βίου 

Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Διά Βίου Μά-

θησης με θέμα «7η Τροποποίηση του υπ’  αρ. 

199179/27-12-13 Προσαρτήματος στην υπ’ αρ. 

108276/ΙΑ/05-8-2013 (Β’ 2019) Άδεια του Κολε-

γίου “CITY UNITY COLLEGE”».

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 21 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

(ν. 2690/1999), (Α’ 45).
β) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το Κεφάλαιο Β’ του 
ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφάλαιο 
ΛΗ’ περί απλούστευσης πλαισίου δραστηριοτήτων στον 
τομέα της εκπαίδευσης και ιδίως της παρ. 5 του άρθρου 
280.

γ) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 20132016» 
(Α’ 222) και ιδίως της περ. 16 της υποπαρ. Θ3 του άρθρου 
πρώτου αυτού.

δ) Της περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193).

ε) Tων άρθρων 1 και 10 του ν. 3696/2008 «Ίδρυση και 
λειτουργία Κολλεγίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 177).

στ) Του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7267

75469



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75470 Τεύχος B’ 7267/31.12.2022

της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

ζ) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

η) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

θ) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

ι) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

ια) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ιβ) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/12.02.2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Αλλαγής και Πολιτικής Προστασί-
ας, Επικρατείας, «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609).

3. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18.11.2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, ιδι-
ωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β’ 3057).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) 
σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

5. Την υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (Β’ 2019) 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
περί χορήγησης άδειας Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο 
«CITY UNITY COLLEGE» στην εταιρεία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

6. Το υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προσάρτη-
μα στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (Β’ 2019) 
άδεια του Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY 
COLLEGE».

7. Την υπό στοιχεία 141270/Κ1/10-09-2015 (Β’ 2001) 
απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων περί τροποποίησης άδειας του Κολλεγίου με 
τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE» στην εται-

ρεία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ», ως προς την προσθήκη νέας δομής.

8. Την υπό στοιχεία 151062/Κ1/28-09-2015 απόφαση 
της Προϊσταμένης του Τμήματος Κολλεγίων της Διεύθυν-
σης Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Διά Βίου 
Μάθησης περί πρώτης (1ης) τροποποίησης του υπό στοι-
χεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προσαρτήματος στην υπό 
στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (Β’ 2019) άδεια του Κολ-
λεγίου με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE».

9. Την υπό στοιχεία 149468/Κ1/15-09-2016 απόφα-
ση της Προϊσταμένης του Τμήματος Κολλεγίων της Δι-
εύθυνσης Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας 
Διά Βίου Μάθησης περί δεύτερης (2ης) τροποποίησης 
του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προσαρτήμα-
τος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (Β’ 2019) 
άδεια του Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY 
COLLEGE», ως προς την προσθήκη προγραμμάτων σπου-
δών.

10. Την υπό στοιχεία 12225/Κ1/25-01-2017 (Β’ 406) 
απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων περί τροποποίησης άδειας Κολλεγίου με τον 
διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE» στην εταιρεία 
«CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥ-
ΘΥΝΗΣ», ως προς την αφαίρεση κτιριακής δομής.

11. Την υπό στοιχεία 56203/Κ1/31-03-2017 (Β’ 1245) 
απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων περί επικαιροποίησης άδειας Κολλεγίου με 
τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE» στην εται-
ρεία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ».

12. Την υπό στοιχεία 121384/Κ1/17-07-2017 απόφαση 
της Προϊσταμένης του Τμήματος Κολλεγίων της Διεύθυν-
σης Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Διά Βίου 
Μάθησης περί τρίτης (3ης) τροποποίησης του υπό στοι-
χεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προσαρτήματος στην υπό 
στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (Β’ 2019) άδεια του Κολ-
λεγίου με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE».

13. Την υπό στοιχεία 169782/Κ1/10-10-2017 απόφα-
ση της Προϊσταμένης του Τμήματος Κολλεγίων της Δι-
εύθυνσης Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας 
Διά Βίου Μάθησης περί τέταρτης (4ης) τροποποίησης 
του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προσαρτήμα-
τος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (Β’ 2019) 
άδεια του Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY 
COLLEGE».

14. Την υπό στοιχεία 183183/Κ1/27-10-2017 απόφαση 
της Προϊσταμένης του Τμήματος Κολλεγίων της Διεύ-
θυνσης Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Διά 
Βίου Μάθησης περί πέμπτης (5ης)τροποποίησης του υπό 
στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προσαρτήματος στην υπό 
στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (Β’ 2019) άδεια του Κολ-
λεγίου με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE».

15. Την υπό στοιχεία 146654/Κ1/07-09-2018 απόφαση 
της Προϊσταμένης του Τμήματος Κολλεγίων της Διεύθυν-
σης Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Διά Βίου 
Μάθησης περί έκτης (6ης) τροποποίησης του υπό στοι-
χεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προσαρτήματος στην υπό 
στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (Β’ 2019) άδεια του Κολ-
λεγίου με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE», 
λόγω ανάκλησης προγραμμάτων σπουδών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75471Τεύχος B’ 7267/31.12.2022

16. Την υπό στοιχεία 150681/Κ1/12-09-2018 απόφα-
ση της Προϊσταμένης του Τμήματος Κολλεγίων της Δι-
εύθυνσης Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας 
Διά Βίου Μάθησης περί έβδομης (7ης) τροποποίησης 
του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προσαρτήμα-
τος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (Β’ 2019) 
άδεια του Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY 
COLLEGE».

17. Την υπό στοιχεία 155323/Κ1/19-09-2018 απόφαση 
της Προϊσταμένης του Τμήματος Κολλεγίων της Διεύθυν-
σης Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Διά Βίου 
Μάθησης περί όγδοης (8ης) τροποποίησης του υπό στοι-
χεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προσαρτήματος στην υπό 
στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (Β’ 2019) άδεια του Κολ-
λεγίου με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE».

18. Την υπό στοιχεία 178084/Κ1/23-10-2018 απόφαση 
της Προϊσταμένης του Τμήματος Κολλεγίων της Διεύθυν-
σης Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Διά Βίου 
Μάθησης περί ένατης (9ης) τροποποίησης του υπό στοι-
χεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προσαρτήματος στην υπό 
στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (Β’ 2019) άδεια του Κολ-
λεγίου με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE».

19. Την υπό στοιχεία 217055/Κ1/18-12-2018 απόφα-
ση της Προϊσταμένης του Τμήματος Κολλεγίων της Δι-
εύθυνσης Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας 
Διά Βίου Μάθησης περί δέκατης (10ης) τροποποίησης 
του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 προσαρτήμα-
τος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-2013 (Β’ 2019) 
άδεια του Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY 
COLLEGE».

20. Την υπό στοιχεία 39282/K1/19-03-2020 (Β’ 1488) 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
περί τροποποίησης άδειας του Κολλεγίου με τον διακρι-
τικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE» στην εταιρεία «CITY U 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», 
ως προς την προσθήκη δομής.

21. Την υπό στοιχεία 41036/K1/27-03-2020 (Β’ 1195) 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
περί επικαιροποίησης άδειας του Κολλεγίου με τον δια-
κριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE» στην εταιρεία «CITY 
U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

22. Την υπό στοιχεία 93616/Κ6/29-07-2021 απόφαση 
της Προϊσταμένης του Τμήματος Β΄ Αδειοδότησης Ιδιω-
τικών Φορέων Επαγγελματικής Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης της Διεύθυνσης Εποπτείας Φορέων Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης της Γενικής 
Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας περί ενδέκατης (11ης) 
τροποποίησης του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 
προσαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-
2013 (Β’ 2019) άδεια του Κολλεγίου με τον διακριτικό 
τίτλο «CITY UNITY COLLEGE».

23. Την υπό στοιχεία 11261/Κ6/13-09-2021 απόφαση 
της Προϊσταμένης του Τμήματος Β΄ Αδειοδότησης Ιδιω-
τικών Φορέων Επαγγελματικής Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης της Διεύθυνσης Εποπτείας Φορέων Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης της Γενικής 
Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας περί δωδέκατης (12ης) 
τροποποίησης του υπό στοιχεία 199179/ΙΑ/27-12-2013 

προσαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/IA/05-08-
2013 (Β’ 2019) άδεια του Κολλεγίου με τον διακριτικό 
τίτλο «CITY UNITY COLLEGE».

24. Την υπό στοιχεία 118135/Κ6/21-09-2021 (Β’ 4639) 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
περί τροποποίησης άδειας του Κολλεγίου με τον διακρι-
τικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE» στην εταιρεία «CITY U 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», 
ως προς την προσθήκη δομής.

25. Το υπό στοιχεία 128684/Κ6/19.10.2022 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Εποπτείας Φορέων Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης και Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μά-
θησης και Νεολαίας (Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.&Ν.) του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων προς το Ελβετικό Συμβού-
λιο Διαπίστευσης, Schweizerischer Akkreditierungsrat, 
με το οποίο ζητείται ενημέρωση περί της αναγνώρισης 
και πιστοποίησης της ιδιωτικής ανώτατης σχολής EurAka 
ως Πανεπιστήμιο στην Ελβετία.

26. Το υπό στοιχεία 130118/21.10.2022/ΥΠΑΙΘ/ΚΠ/
Κ6 έγγραφο του Ελβετικού Συμβουλίου Διαπίστευσης, 
Schweizerischer Akkreditierungsrat, με το οποίο απαντά-
ται το ερώτημα της Διεύθυνσης Εποπτείας Φορέων Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης της Γενικής 
Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας (Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.&Ν.) του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων περί της ανα-
γνώρισης και πιστοποίησης της ιδιωτικής ανώτατης 
σχολής EurAka ως Πανεπιστήμιο στην Ελβετία και με το 
οποίο βεβαιώνεται ότι το ιδιωτικό ίδρυμα E.H.E. Europa 
Hochschule EurAka δεν είναι διαπιστευμένο ή αναγνω-
ρισμένο σύμφωνα με το ελβετικό δίκαιο (HFKG).

27. Την υπό στοιχεία 11007/ΓΓ4/04.08.2022 επώνυμη 
καταγγελία πολιτών.

28. Την παρέλευση, όχι πέραν του ευλόγου, χρονικού 
διαστήματος, σύμφωνα με το άρθρο μόνο του α.ν. 261/
1968 (Α’ 12) και τη νομολογία του Συμβουλίου της Επι-
κρατείας (ΣτΕ 3578/2014, 3906/2008), από την υπό 
στοιχεία Κ1/150681/12.09.2018 απόφαση της Προϊ-
σταμένης του Τμήματος Κολλεγίων της Διεύθυνσης Διά 
Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμματείας Διά Βίου Μά-
θησης με θέμα «7η Τροποποίηση του υπ’ αρ. 199179/
27-12-2013 Προσαρτήματος στην υπό στοιχεία 108276/
ΙΑ/05-8-2013 (Β’ 2019) Άδεια του Κολεγίου “CITY UNITY 
COLLEGE”», με την οποία προσαρτήθηκαν στην άδεια 
του Κολλεγίου «CITY UNITY COLLEGE» οκτώ (8) Προ-
γράμματα Σπουδών, στο πλαίσιο της συνεργασίας του 
«CITY UNITY COLLEGE» με το «European University 
EurAka Switzerland».

29. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπό στοιχεία 150681/Κ1/12.09.2018 
απόφασης της Προϊσταμένης του Τμήματος Κολλεγίων 
της Διεύθυνσης Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Γραμ-
ματείας Διά Βίου Μάθησης με θέμα «7η Τροποποίηση 
του υπ’ αρ. 199179/27-12-13 Προσαρτήματος στην υπό 
στοιχεία 108276/ΙΑ/05-8-2013 (Β’ 2019) Άδεια του Κο-
λεγίου “CITY UNITY COLLEGE”», διότι δεν συντρέχουν 
οι προϋποθέσεις νόμιμης παροχής των Προγραμμάτων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75472 Τεύχος B’ 7267/31.12.2022

Σπουδών από το Κολλέγιο με τον διακριτικό τίτλο «CITY 
UNITY COLLEGE» του νομικού προσώπου με την επωνυ-
μία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ» σε συνεργασία του με 
το Ε.Η.Ε. Europa Hochschule EurAka της Ελβετίας.

Η παρούσα ανάκληση ισχύει από την ημερομηνία δη-
μοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 23 Δεκεμβρίου 2022

Ο Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/4777/91802/2022 (2)
    Ανάκληση της υπ’ αρ. 3122.1/4777/01/28-5-2014 

υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστασης στην 

Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστήματος της εται-

ρείας «CELESTYAL CRUISES CENTRE LIMITED» με 

έδρα στην Κύπρο.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Της διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την 

παρ. 1, 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 1412) 
και ειδικότερα το άρθρο 5 της αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α’ 149) «Τροποποίηση π.δ. 85/
2012 “Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά 
και κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής…» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων της - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», της ισχύει,

Ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιε. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
της τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-
3/92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης 
των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 
(Β’ 919) κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 3122.1/4777/01/28-5-2014 απόφασης 
του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου (Β’ 1654/2014, 
Β’ 199/2015 και Β’1864/2016).

2. Την από 17 Οκτωβρίου 2022 αίτηση της εταιρείας 
«CELESTYAL CRUISES CENTRE LIMITED» με την οποία 
ζήτησε την ανάκληση της άδειας εγκατάστασης του γρα-
φείου της στην Ελλάδα, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την υπ’  αρ. 3122.1/4777/01/
28-5-2014 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαί-
ου (Β’ 1654/2014, Β’ 199/2015 και Β’ 1864/2016) σχετικά 
με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με της δι-
ατάξεις των α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, 
ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019 
γραφείου της εταιρείας «CELESTYAL CRUISES CENTRE 
LIMITED» με έδρα στην ΚΥΠΡΟ.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 44 του ν. 4712/2020, να εκπληρώσει της κάθε 
είδους υποχρεώσεις της της το Δημόσιο, μέσα σε δύο 
(2) μήνες από την έκδοση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 23 Δεκεμβρίου 2022

Ο Υπουργός 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

I

Αριθμ. απόφ. 161 (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 

υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας και του Τμή-

ματος Δόμησης του Δήμου Ικαρίας για το έτος 

2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (A’ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 36, των παρ. 2 και 3 του 

άρθρου 48, του άρθρου 49, των άρθρων 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75473Τεύχος B’ 7267/31.12.2022

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015».

5. Το γεγονός ότι υπάλληλοι της τεχνικής υπηρεσίας και του τμήματος δόμησης απασχολούνται και εκτός ωραρίου 
εργασίας για την κάλυψη έκτακτων και απρόβλεπτων αναγκών των αντίστοιχων υπηρεσιών.

6. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου Ικαρίας οικονομικού έτους 2023 για την αντιμε-
τώπιση της σχετικής δαπάνης αποζημίωσης των υπαλλήλων στον ΚΑΕ 30.6012.01, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2023 υπερωριακή απασχόληση και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για 
πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας, 
που αμείβεται από τον ΚΑΕ 30/6012.01:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ/
ΜΗΝΑ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ
ΩΡΩΝ/ΜΗΝΑ

Τεχνική Υπηρεσία ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών 1 20 20
Τεχνική Υπηρεσία ΤΕ3 Τεχνολ. Πολιτ.Μηχαν. 1 20 20
Τεχνική Υπηρεσία ΤΕ4 Τεχνολ. Μηχανολόγων 1 20 20
Τεχνική Υπηρεσία ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικ. 1 20 20
Τμήμα Δόμησης ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών 1 20 20

Οι ως άνω ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ώρες ανά υπάλληλο κατά το 
πρώτο εξάμηνο του έτους και άλλες 120 ώρες κατά το δεύτερο εξάμηνο.

Από την απόφαση αυτή προκύπτει συνολική δαπάνη ύψους 4.600,00 € και θα βαρύνει τον ΚΑ 30/6012.01 του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2023.

Κάθε μήνα θα εκδίδεται σχετική βεβαίωση των προϊσταμένων των υπηρεσιών με τις πραγματοποιηθείσες ώρες 
εργασίας και πάντοτε ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Άγιος Κήρυκος Ικαρίας, 27 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΑΜΠΟΓΙΑΣ 

I

Αριθμ. 33/θ.2 (4)
   Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και ερ-

γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 

του έκτακτου επικουρικού προσωπικού, των Πα-

ραρτημάτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοι-

ας Περιφέρειας Ηπείρου, που προσλήφθηκε για 

την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών, από την 

εμφάνιση και διάδοση στην Χώρα μας του κο-

ρωνοϊού COVID-19, για το χρονικό διάστημα από

01-01-2023 έως 31-05-2023 οικ. έτους 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕIΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (A’ 16).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το 
προσωπικό των ΝΠΔΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο 
ή το Όργανο Διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο.

3. Τους οργανισμούς λειτουργίας των Παραρτημάτων 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου.

4. Την Την υπ’ αρ. 108145 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1093/2022) απόφα-
ση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσε-
ων με την οποία συγκροτείται το Διοικητικό Συμβούλιο 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου.

5. Το γεγονός ότι το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περι-
φέρειας Ηπείρου λειτουργεί σε 24ωρη βάση και είναι απα-
ραίτητο το προσωπικό του να εργάζεται σε βάρδιες κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για το έτος 2021.

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/40112/ΓΔΠ/26-05-2017 (ΑΔΑ: 
Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών για 
την ωριαία αποζημίωση των υπαλλήλων που ασχολού-
νται για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου.

7. Την υπ’  αρ. οικ. 12549/4426/16-03-2020 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας έκτακτης 
πρόσληψης επικουρικού προσωπικού για την αντιμετώ-
πιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και διάδοση 
του κορωνοϊού COVID-19» (Β’ 868).

8. Την υπ’ αρ. 638/17-03-2020 προκήρυξη πρόσλη-
ψης έκτακτου επικουρικού προσωπικού (ΑΔΑ: ΨΟ-
0ΖΟΞΧΓ-719) του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών από την εμφάνιση και διάδοση στην 
Χώρα μας του κορωνοϊού COVID-19.

9. Το άρθρο 34 του ν. 4722/2020 «Περί παράτασης συμ-
βάσεων εργασίας του έκτακτου προσωπικού σε προνοι-
ακούς φορείς» (Α’ 177).

10. Το άρθρο 109 του ν. 4790/2021 (Α’  48) περί πα-
ράτασης των συμβάσεων του επικουρικού προσωπικού 
COVID 19.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75474 Τεύχος B’ 7267/31.12.2022

11. Το άρθρο 56 του ν. 4837/2021 (Α’ 178) περί παρά-
τασης των συμβάσεων του επικουρικού προσωπικού 
COVID 19.

12. Την υπό στοιχεία 24/2022 Θ ΕΗΔ 6 30-09-2022 από-
φαση του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου.

13. Τις ατομικές συμβάσεις Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, λήξης 30-09-2022.

14. Το άρθρο 34 του  ν. 4892/2022 (Α’ 128) περί παρά-
τασης συμβάσεων εργασίας του επικουρικού προσωπι-
κού που προσλήφθηκαν σε προνοιακούς φορείς, για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και 
διασπορά του κορωνοϊού COVID - 19.

15. Το άρθρο 34 του ν. 4975/2022 (Α’ 187)  περί παρά-
τασης συμβάσεων εργασίας του επικουρικού προσωπι-
κού που προσλήφθηκαν σε προνοιακούς φορείς για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και 
διασπορά του κορωνοϊού COVID - 19.

16. Το άρθρο 27 του  ν. 5007/2022 (Α’ 241)  περί παρά-
τασης συμβάσεων εργασίας του επικουρικού προσωπι-
κού που προσλήφθηκαν σε προνοιακούς φορείς για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και 
διασπορά του κορωνοϊού COVID-19.

17. Την ανάγκη απασχόλησης του έκτακτου επικουρι-
κού προσωπικού COVID-19 για νυχτερινή εργασία και 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για 
την εύρυθμη και ομαλή λειτουργία των παραρτημάτων 
του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου, αποφασίζει:

Την έγκριση της εργασίας με αποζημίωση, για νυχτερι-
νή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής εργασίας, για το έκτακτο επικουρικό προσωπικό 
COVID-19 των παραρτημάτων του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου, συ-
νολικής δαπάνης 18,000,00 € από 01-01-2023 έως τις 
31- 05-2023 όπως απεικονίζεται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΑΡΓΙΩΝ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ
ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ COVID-19 18.000 €
1. ΠΙΝΑΚΕΣ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ COVID-19

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κ.Κ.Π.Π.ΗΠΕΙΡΟΥ
-

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΑΜΕΑ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
«Ο ΝΕΟΜΑΡΤΥΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ»

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2 2
ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 9 9

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 0
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ
ΠΑΙΔΙΩΝ/ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ/
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ

2 0

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

4 2

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

2 0

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 20 13
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 1.800 1.400

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 4.500,00 € 3.500,00 €
ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κ.Κ.Π.Π.ΗΠΕΙΡΟΥ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΑΜΕΑ
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

(ΜΟΝΑΔΑ
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

ΚΑΙ ΜΟΝΑΔΑ
ΦΙΛΙΑΤΩΝ

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 5 5

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

5 5

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

2 0

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 12 10
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 1.400 1.200

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 3.500,00 € 3.000,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75475Τεύχος B’ 7267/31.12.2022

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ

ΩΡΑΡΙΟΥ
Κ.Κ.Π.Π.ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΠΑΙΔΙΟΥ 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ/
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

1 1

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1 1
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 250 250

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 500,00 € 500,00 €

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ

ΩΡΑΡΙΟΥ
Κ.Κ.Π.Π.ΗΠΕΙΡΟΥ 

Π. Π.Π. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1 0

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ/
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

2 2

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 0
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ
1 0

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 5 2
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 600 400

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 1.500,00 € 1.000,00 €
Οι ανωτέρω δαπάνες θα καλυφθούν από τον ΚΑΕ 0263 (αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες) και οι 

οποίες θα επιχορηγούνται από ενωσιακούς πόρους (παρ. 3 του άρθρου 56 του ν. 4837/2021 Α’ 178).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 28 Δεκεμβρίου 2022

Η Πρόεδρος
ΜΑΡΙΑ ΤΣΟΛΑΚΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 57370 (5)
    Kαθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας της Διοίκησης της 7ης Υγει-

ονομικής Περιφέρειας. 

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ 7ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81), 
2. του ν. 3527/2007 «Κύρωση Συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας 

και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 25), 
3. του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 38/2015), 
4. του ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 115/2017), 
5. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

6. την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 47/18-08-2022 υπουργική απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 732) που αφορά στον διορισμό του Πα-
παβασιλείου Νεκτάριου ως Διοικητή της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης,

7. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75476 Τεύχος B’ 7267/31.12.2022

2. Τo υπ’ αρ. 57283/23-12-2022 έγγραφο των Προϊστα-
μένων των Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της 
Διοίκησης της 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας.

3. Την αναγκαιότητα για αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως αυτή 
βεβαιώνεται με το σχετικό (2) έγγραφο των Προϊστα-
μένων των Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της 
Διοίκησης της 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας, ειδικότερα 
κατά τη διάρκεια αντιμετώπισης της πανδημίας.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη συνολικού ποσού εκατόν δέκα πέντε 
χιλιάδων και διακοσίων (115.200) ευρώ για το έτος 2023, 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 της Κε-
ντρικής Υπηρεσίας της Διοίκησης της 7ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-
ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, λόγω 
έκτακτων και αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών της 
Κεντρικής Υπηρεσίας της Διοίκησης της 7ης Υγειονο-
μικής Περιφέρειας, για την αντιμετώπιση των οποίων 
θα απασχοληθούν εκατό (100) υπάλληλοι, μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας το εξάμηνο, από 
τη δημοσίευση της παρούσης και μέχρι 31-12-2023.
Η υπερωριακή απασχόληση των παραπάνω υπαλλήλων 
θα πραγματοποιείται από Δευτέρα έως Παρασκευή από 
15.00 έως 22.00. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπε-
ρωριακής αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν 
είναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από 
οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

2. Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφαση ανάλογα με τις εκά-
στοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγε-
γραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2023. Στην ανωτέρω υπερωριακή ερ-
γασία, δύναται να μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι 
καθώς και μετακινημένοι/αποσπασμένοι στην Κεντρική 
Υπηρεσία της Διοίκησης της 7ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η δαπάνη που προκύπτει από την ανωτέρω υπερω-
ριακή απασχόληση ανέρχεται συνολικά στο ποσό των 
εκατόν δέκα πέντε χιλιάδων και διακοσίων (115.200) 
ευρώ για το οικονομικό έτος 2023, βαρύνει τον ΚΑΕ 0261 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 της Κε-
ντρικής Υπηρεσίας της Διοίκησης της 7ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας (Φορέας Κεντρική Υπηρεσία) και δεν θα 
υπερβαίνει το ύψος της εγγεγραμμένης πίστωσης προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Ηράκλειο, 27 Δεκεμβρίου 2022

Ο Διοικητής

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

Αριθμ. απόφ. 4770 (6)

    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το προ-

σωπικό της ’’ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟ-

ΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.’’ για το έτος 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ’’ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.’’

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
2. Το άρθρο 102 του ν. 4461/2017
3. Τα άρθρα 23 και 24 του Κανονισμού Εσωτερικής 

Οργάνωσης και Λειτουργίας της ΣΤΑΣΥ Α.Ε. (Β’ 505/2014).
4. Την επί του θέματος εισήγηση του Διευθύνοντος 

Συμβούλου.
5. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του προ-

σωπικού της ΣΤΑ.ΣΥ. ΜΟΝ. Α.Ε., όπως αυτή αναλυτικά 
αιτιολογείται στην ως άνω εισήγηση.

6. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την 
απόφαση αυτή, ύψους 8.050.000€ δύναται να καλυφθεί 
από τον προϋπολογισμό της εταιρείας.

7. Τη συζήτηση που ακολούθησε, ομόφωνα, αποφα-
σίζει:

1. Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικό της ΣΤΑ.ΣΥ. ΜΟΝ. Α.Ε., για το χρονικό διά-
στημα από 01.01.2023 έως 31.12.2023, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και στο άρ-
θρο 102 του ν. 4461/2017, και όπως αποτυπώνεται στον 
παρακάτω πίνακα, ισομερώς επιμερισμένη μεταξύ των 
δύο εξαμήνων.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΩΡΕΣ 

ΕΤΗΣΙΩΣ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΩΡΕΣ 

ΕΤΗΣΙΩΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ- 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΩΡΕΣ 

ΕΤΗΣΙΩΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 419 100.560 80.448 80.448

ΤΕΧΝΙΚΟ 641 153.840 123.072 123.072

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 1241 297.840 238.272 238.272

ΣΥΝΟΛΟ 2.301 552.240 441.792 441.792

2. Η συνολική δαπάνη από την απασχόληση πέραν 
του κανονικού ωραρίου για το έτος 2023 ανέρχεται στο 
ύψος των 8.050.000 € και δύναται να καλυφθεί από τον 
προϋπολογισμό της εταιρείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΔΑΜΑΣΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02072673112220008*


		2023-01-17T11:22:04+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




